
Zarządzenie Nr V/157/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 21 marca 2022 roku 

 

w sprawie powierzenia Centrum Rozwoju Lokalnego przetwarzanych przez Gminę 

Ostrowiec Świętokrzyski danych osobowych w ramach realizacji Umowy w sprawie 

projektu nr 15/2021/RL pn. „Ostrowiec Świętokrzyski – miasta OdNowa” 

finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 

 

 

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w zw. z art. 28 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych) (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz. Urz. L 119 z 4.5.2016, s. 1 ze zm.) 

– dalej zwanego „RODO”, zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

Centrum Rozwoju Lokalnego z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Sandomierska 26A, 

jako podmiot przetwarzający dane osobowe w imieniu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

(zwanej dalej Administratorem), uprawnione jest do przetwarzania danych osobowych na 

podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych; Dz. U. UE. L. 2016, poz. 119.1; zwane w dalszej 

części „RODO”), powierzonych przez Administratora, w zakresie i celu wyrażonym 

w Umowie w sprawie projektu nr 15/2021/RL pn. „Ostrowiec Świętokrzyski – miasta 

OdNowa” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 zawartej 

w dniu 16.12.2021 r., niezbędnym do wykonywania zadań w ramach tej umowy.  

 

§ 2  

 

Centrum Rozwoju Lokalnego jest podmiotem przetwarzającym dane osobowe powierzone 

przez Administratora. 

 

§ 3 

 

1. Centrum Rozwoju Lokalnego przetwarza dane osobowe wyłącznie na udokumentowane 

polecenie Administratora, które to udokumentowane polecenie stanowi niniejsze 

zarządzenie - co dotyczy też przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej - chyba że obowiązek taki nakłada na nie prawo Unii 

Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega podmiot przetwarzający; 

w takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Centrum Rozwoju Lokalnego 

informuje Administratora, o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania 

takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny, oraz: 



a) zapewnia, by do przetwarzania danych osobowych zostały dopuszczone wyłącznie 

osoby, które posiadają imienne upoważnienie nadane przez Centrum Rozwoju 

Lokalnego, do czego Centrum Rozwoju Lokalnego zostaje upoważnione przez 

Administratora; 

b) zapewnia, by osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się 

do zachowania tajemnicy lub by podlegały odpowiedniemu ustawowemu obowiązkowi 

zachowania tajemnicy; 

c) podejmuje odpowiednie środki techniczne oraz organizacyjne, mające na celu 

zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych, wymagane na mocy art. 32 RODO; 

d) nie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego, bez uprzedniej pisemnej zgody 

Administratora; 

e) biorąc pod uwagę charakter przetwarzania w miarę możliwości pomaga 

Administratorowi, poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, wywiązać 

się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie 

wykonywania jej praw określonych w rozdziale III RODO; 

f) uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32-36 RODO; 

g) po zakończeniu przetwarzania danych, zależnie od decyzji Administratora, usuwa lub 

zwraca jej wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie, w tym 

również te, zawarte na nośnikach danych, chyba że prawo Unii Europejskiej lub prawo 

państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych; 

h) udostępnia Administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia 

obowiązków określonych w art. 28 RODO oraz umożliwia Administratorowi lub 

upoważnionemu przez niego audytorowi, przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, 

i przyczynia się do nich; 

i) niezwłocznie informuje Administratora, jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie 

stanowi naruszenie przepisów RODO lub innych przepisów Unii Europejskiej lub 

państwa członkowskiego o ochronie danych. 

Centrum Rozwoju Lokalnego zobowiązane jest do prowadzenia dokumentacji opisującej 

sposób przetwarzania danych osobowych, w tym rejestru czynności przetwarzania danych 

osobowych oraz rejestru wszystkich kategorii czynności przetwarzania dokonywanych  

w imieniu administratorów, których dane przetwarza - o których mowa w art. 30 ust. 1 i ust. 2 

RODO. 

 

§ 4 

 

Jeżeli do wykonania w imieniu Administratora, konkretnych czynności przetwarzania, Centrum 

Rozwoju Lokalnego korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego, na ten inny podmiot 

przetwarzający nałożone zostają - na mocy umowy lub innego aktu prawnego, które podlegają 

prawu Unii Europejskiej lub prawu państwa członkowskiego - te same obowiązki ochrony 

danych jak w niniejszej uchwale, w szczególności obowiązek zapewnienia wystarczających 

gwarancji wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie 

odpowiadało wymogom przepisów RODO. Jeżeli ten inny podmiot przetwarzający nie 

wywiąże się ze spoczywających na nim obowiązków ochrony danych, pełna odpowiedzialność 

wobec Administratora, za wypełnienie obowiązków tego innego podmiotu przetwarzającego 

spoczywa na Centrum Rozwoju Lokalnego. 

 

§ 5 

1. Przetwarzanie dotyczyć będzie:  



a) kategorii osób: pracownicy, wykonawcy, podwykonawcy, inni interesariusze 

wewnętrzni i zewnętrzni; 

b) rodzaju danych osobowych: imię, nazwisko, adres poczty elektronicznej, numer 

telefonu, dane dotyczące miejsca pracy i wykonywanych obowiązków służbowych, 

dane szkoły i klasy.  

2. Przetwarzanie dotyczyć będzie danych w formie elektronicznej lub  papierowej obejmujące 

następujące operacje: zbieranie, utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, 

przechowywanie, adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, przeglądanie, 

wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, rozpowszechnianie lub innego rodzaju 

udostępnianie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie, oraz 

odbywać się będzie w sposób stały przez czas trwania obowiązywania zarządzenia.  

§ 6 

 

Jeżeli powierzone dane osobowe są przetwarzane w formie elektronicznej na serwerach  

i nośnikach danych Centrum Rozwoju Lokalnego, te serwery i nośniki nie mogą znajdować się 

poza obszarem Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 

§ 7  

1. Zobowiązuje się Centrum Rozwoju Lokalnego do każdorazowego i niezwłocznego 

informowania Administratora, o przypadkach naruszenia przepisów prawa dotyczących 

ochrony powierzonych danych osobowych, w tym w szczególności przepisów RODO, 

zaistniałych w okresie obowiązywania zarządzenia.  

2. W przypadku stwierdzenia naruszenia ochrony danych osobowych, o którym mowa 

w art. 33 RODO, Centrum Rozwoju Lokalnego zgłasza je Administratorowi bez zbędnej 

zwłoki. Zgłoszenie naruszenia ochrony danych osobowych do Administratora, następuje 

w formie pisemnej lub elektronicznej pod adresy wskazane do kontaktu. 

§ 8 

 

Zobowiązuje się Centrum Rozwoju Lokalnego, aby powierzone dane osobowe nie były 

udostępniane jego pracownikom i zleceniobiorcom przed podpisaniem przez nich oświadczeń 

lub umów o zachowaniu poufności. Zachowanie poufności nie ustaje po rozwiązaniu lub 

wygaśnięciu stosunku pracy, umowy cywilnoprawnej lub innego stosunku prawnego łączącego 

Centrum Rozwoju Lokalnego z osobami wykonującymi czynności na jego rzecz, niezależnie 

od przyczyny tego rozwiązania lub wygaśnięcia. 

 

§ 9  

1. Administrator, przez cały okres trwania powierzenia danych osobowych jest uprawniony do 

kontroli poprawności zabezpieczenia i przetwarzania danych powierzonych Centrum 

Rozwoju Lokalnego. Kontrola może zostać przeprowadzona w formie bezpośredniej 

inspekcji polegającej na dopuszczeniu przedstawicieli Administratora, do wszystkich 

obszarów przetwarzania danych osobowych oraz we wszystkich ich lokalizacjach, w sposób 

nieutrudniający nadmiernie bieżącej działalności podmiotu przetwarzającego.  

2. Zobowiązuje się Centrum Rozwoju Lokalnego do przedstawienia odpowiednich 

dokumentów do kontroli oraz wyjaśnień na piśmie w zakresie przetwarzania danych 

osobowych, na każde wezwanie Administratora. 



3. W przypadku, gdy kontrola Administratora wykaże jakiekolwiek nieprawidłowości, 

Centrum Rozwoju Lokalnego niezwłocznie wdroży zalecenia wynikające z ustaleń 

pokontrolnych, które Administrator przekaże w formie pisemnej lub elektronicznej pod 

adresy wskazane do kontaktu. 

§ 10  

 

Centrum Rozwoju Lokalnego zobowiązane jest do zachowania w poufności wszelkich danych 

osobowych, informacji oraz powierzonych materiałów lub o których wiedzę powzięło  

w związku z zakresem i celem powierzenia danych. Wszelka dokumentacja, w tym zawierająca 

informacje o danych osobowych, objęta jest poufnością i nie może być, bez uprzedniej pisemnej 

zgody Administratora, udostępniana jakiejkolwiek osobie trzeciej, ani też ujawniona w inny 

sposób, chyba że w dniu ich ujawnienia była powszechnie znana albo musi zostać ujawniona 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, orzeczeniem sądu lub organu 

państwowego. 

 

§ 11 

 

Centrum Rozwoju Lokalnego oraz Administrator ściśle współpracują w zakresie 

przetwarzanych danych osobowych, informując się wzajemnie o wszystkich okolicznościach 

mających lub mogących mieć wpływ na wykonanie powierzenia danych osobowych, w tym 

będą dokonywały uzgodnień i podejmowały decyzje w formie pisemnej lub elektronicznej pod 

adresy wskazane do kontaktu. 

 

§ 12 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Rozwoju Lokalnego. 

 

§ 13 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


